Питање уједињења, па самим тим и његовог начина и облика, непосредно је постављено на дневни ред у току Првог свјетског рата. Тада се јављају многе идеје и планови о рјешењу тога

<sup>13</sup> Андрија Лубурић, *Документи II*, Београд 1940, док. 35, с. 165—168, Краљ Никола — Краљу Петру, 15/2. марта 1914; краљ Пстар — Краљу Николи 2. април (20. марта) 1914.

<sup>14</sup> Исто, док. 35, с. 165—168, Руско посланство у Београду, 7. априла (25. марта) 1914, Посланик Хартвиг — Сазонову.

<sup>15</sup> Исто, док. 38, с. 172/3, Хартвиг — Сазонову.

проблема. Поменућемо неке од њих. Прије свега, начелник штаба српске Врховне команде, војвода Радомир Пучник израдио је 1914. године „Заједнички план дејства српске и црногорске војске у рату против Аустро-Угарске“.

фебруара 1917. Веснић — Пашићу; Пашић — Веснићу, 24. фебруара 1917.

<sup>33</sup> Исто, пов. Ц. бр. 207, 1. марта 1917, Пашић — Веснићу и Т. Поповићу.

<sup>34</sup> „Уједињење“, год. I, бр. 1, Женева, 2. априла 1917.

<sup>35</sup> ИИБ, ф. 59, Црногорски одбор за народно уједињење, записник од 11. августа (29. јула) 1917. г. (Сада у Архиву Црне Горе).

Интересантно је поменути и то да Женевска конференција представника Југословенског одбора, Југословенског народног вијећа, српске владе и представника појединих српских политичких група, која је одржана новембра 1918.